
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 44 DEL 25.06.2021 

 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  SOGGIORNO  VACANZA  CON  
PERNOTTAMENTO ALLA FONDAZIONE GIACOMO BRODOLINI           

 
             L’anno duemilaventuno  addì venticinque  del mese di giugno  alle ore 18.30 
in modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 
e dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
  
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i precedenti atti di codesta spettabile Giunta comunale: 
 

• n. 10 del 27/01/2021 concessione uso del convento; 
• atto di indirizzo n. 34 del 22/05/2021 per la realizzazione di progetti STEM; 

 
 Dato atto che in data 25/06/2021 al protocollo generale dell'Ente è stata registrata 
al n. 2827 richiesta di attivazione “soggiorni vacanza per bambini e ragazzi dai 3 ai 17 
anni; 

 Visionata la domanda in parola, posta in atti, che prevede la realizzazione di n. 5 
settimane di camp in residenziale e, precisamente, dal 26/06/2021 al 31/07/2021; 

 
Richiamate qui tutte le finalità della Fondazione Giacomo Brodolini srl SB, tra cui  in 

particolare la formazione ed educazione diffusa, realizzate mediante l'organizzazione di 
azioni ed attività  anche dal carattere residenziale; 

 
Verificato che il progetto presentato risponde al disposto normativo regionale 

riportante le linee guida per la realizzazione di attività formative in modalità residenziale 
contenute nel disposto contenuto nella “Direttiva per l'organizzazione e lo svolgimento dei 
soggiorni di vacanza socio educativi in struttura e dei centri estivi nel territorio della 
Regione Emilia-Romagna ai sensi della L.R. n. 14/2008, art, 14, commi 10, 11 e 12 e 
ss.mm.” 

 
Preso atto che il Comune ha in uso ventennale l'immobile denominato “Convento” 

sito in Via Castello - capoluogo e che lo stesso risponde alle caratteristiche necessarie 
alla realizzazione del progetto di che trattasi; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e 

correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del Servizi 
interessati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., 

 
Con voti favorevoli ed unanimi resi tramite appello nominale; 
 

DELIBERA  
 

Per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate e che formano 
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo anche per gli effetti di cui 
all’art.3 della Legge 241/1990 e che qui s’intendono integralmente riportate di 
autorizzare la Fondazione Giacomo Brodolini s.r.l. SB all'organizzazione di soggiorni di 
vacanza con pernottamento per il periodo 26/06/2021 – 31/07/2021;   

 
Di dichiarare, con votazione unanime e separata, per appello nominale, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000 per dare corso a quanto deliberato. 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 19/07/2021 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


